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PODSUMOWANIE 

W ramach Otwartego Konkursu Ofert 2024 w priorytecie 3 skupiającym się na zagadnieniach ochrony klimatu 

podpisano umowy na realizację zadań z sześcioma fundacjami z terenu województwa małopolskiego. Wydarzenia 

edukacyjne organizowane będą przez: Stowarzyszenie HOMINI ET TERRAE, Regionalny Instytut Rozwoju Edu-

kacji, Stowarzyszenie Pozytywnej Aktywności, Fundacja Podhale na Zielono, Fundacja Targ Pietruszkowy, Fun-

dacja ARCHINOVO. Wydarzenia w ramach odbędą się do końca grudnia 2024.  

W dniu 16 maja w Warszawie odbył się drugi w tym roku Dzień Informacyjny LIFE organizowany przez NFIŚiGW. 

Przedstawiciele projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA mieli okazję przedstawić swoje działania w prezentacji oraz 

uczestniczyli w strefie EXPO.  

Działania edukacyjno-informacyjne prowadzone przez doradców ds. środowiska oraz doradców ds. biznesu dotarły 

sumarycznie do ponad 25 tys, Małopolan.  

SUMMARY 

As part of the OKO 2024 in Priority 3 focusing on climate protection issues, agreements have been signed for the 

implementation of tasks with six foundations from the Małopolska Region. Educational events will be organized by: 

Stowarzyszenie HOMINI ET TERRAE, Regionalny Instytut Rozwoju Edukacji, Stowarzyszenie Pozytywnej Aktyw-

ności, Fundacja Podhale na Zielono, Fundacja Targ Pietruszkowy, Fundacja ARCHINOVO. Events within the 

framework will take place until the end of December 2024.  

On 16.05 in Warsaw, the second LIFE Information Day this year organized by NFEPWM took place. Representa-

tives of the LIFE EKOMALOPOLSKA project had the opportunity to present their activities in a presentation and 

participated in the EXPO zone. 

Education and information activities carried out by environmental advisors and business advisors reached a total 

of more than 25 thousand residents of Malopolska Region.
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Budowanie potencjału polityki 

klimatycznej 

C1 Plan działań dla klimatu i energii  

W dniu 24 maja odbyło się spotkanie organizacyjne 

w zakresie powołania grupy roboczej „AGH dla kli-

matu”. Celem pracy grupy będzie wypracowanie za-

łożeń i rekomendowanej listy działań, która pozwoli 

na realizacje scenariuszy klimatycznych do 2030 

i 2050 opracowanych w pierwszej fazie projektu. 

Działanie to bezie pierwszym etapem do przygotowa-

nia aktualizacji Regionalnego Planu Działań dla Kli-

matu i Energii. Dokument zostanie zaktualizowany 

w 2025 r.    

C5 Centrum Kompetencji 

28 maja odbyło się spotkanie techniczne z wojewódz-

twem śląskim, na którym omówiono działania zapla-

nowane do realizacji w 2024 roku (w tym kampanię 

regionalną). 

W dniu 17 maja odbyło się spotkanie z Politechniką 

Krakowską, na którym omówiono możliwość realiza-

cji koncepcji szkoły neutralnej dla klimatu w ramach 

Funduszy Europejskich dla Małopolski.  

 

Rys. 1. Spotkanie z przedstawicielami PK 

Edukacja i wzrost świadomości 

E2 Lokalna kampania edukacyjna 

i informacyjna   

W ramach Otwartego Konkursu Ofert 2024 w priory-

tecie 3 skupiającym się na zagadnieniach ochrony 

klimatu podpisano umowy na realizację zadań z 6 

NGOs. Wydarzenia edukacyjne organizowane będą 

przez: Stowarzyszenie HOMINI ET TERRAE, Regio-

nalny Instytut Rozwoju Edukacji, Stowarzyszenie 

Pozytywnej Aktywności, Fundacja Podhale na Zie-

lono, Fundacja Targ Pietruszkowy, Fundacja AR-

CHINOVO. Zgodnie z harmonogramem wydarzenia 

odbędą się od czerwca do końca listopada br.   

W maju doradcy ds. klimatu i środowiska: 

 rozdystrybuowali ponad 12 tys. materiałów 

edukacyjno–informacyjnych. Materiały doty-

czyły głównie przyczyn i skutków zmiany klimatu, 

termomodernizacji budynków, prawidłowej se-

gregacji odpadów, budowy domu energoosz-

czędnego oraz wpływu zmiany klimatu na zdro-

wie. Materiały rozdystrybuowano w Krakowie, 

oraz w powiatach: bocheńskim, chrzanowskim, 

gorlickim, myślenickim, nowotarskim, olkuskim, 

proszowickim, suskim, tarnowskim, oświęcim-

skim i wielickim. Materiały edukacyjne dystrybu-

owane były zarówno w formie papierowej, w pra-

sie, jak i elektronicznej za pomocą lokalnych 

stron internetowych; 

 rozdystrybuowali prawie 1500 innych mate-

riałów edukacyjno-informacyjnych, były to 

m.in. butelki filtrujące wodę, sadzonki roślin 

i drzewek, i inne produkty wykonane z tworzyw 

pochodzących z recyklingu. Materiały rozdystry-

buowano w powiatach: chrzanowskim, gorlickim, 

nowosądeckim, olkuskim, proszowickim, suskim, 

i oświęcimskim; 

 

Rys.2.  Wydarzenie edukacyjno-informacyjne  

 udostępnili 13 artykułów w Internecie oraz 35 

artykułów/postów w mediach społecznościo-
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wych i innych mediach. Były to zarówno mate-

riały własne, jak i informacje przekazywane z in-

nych stron o tematyce środowiskowej oraz zapo-

wiedzi nadchodzących wydarzeń organizowa-

nych w ramach projektu.     

 

Rys.3. Wydarzenie edukacyjno-informacyjne 

Materiały o tematyce środowiskowej dotarły do 

ponad 22 tys. odbiorców w powiatach gorlic-

kim, myślenickim, nowotarski, nowosądeckim, 

proszowickim, suskim, tarnowskim, wielickim, 

Krakowie i Tarnowie. Ponadto w powiecie brze-

skim zakończono rozpoczętą w kwietniu kampa-

nię medialną, na którą składały się: artykuł w pra-

sie, posty w mediach społecznościowych oraz ar-

tykuły w Internecie. Działania edukacyjne poru-

szały tematykę zagospodarowania odpadów i do-

tarły do 9,5 tys. mieszkańców powiatu; 

  
Rys.4.  Wydarzenie edukacyjne dla najmłodszych mieszkańców 

 zorganizowali lub wzięli udział w 7 lokalnych wy-

darzeniach edukacyjno-informacyjnych, 

w których udział wzięło ponad 2400 osób w po-

wiecie bocheńskim, powiecie chrzanowskim, gor-

lickim, nowotarskim, olkuskim, proszowickim, su-

skim i oświęcimskim. Wydarzenia związane były 

z rolą zieleni dla klimatu, tematyką ochrony bio-

różnorodności itd. Doradcy uczestniczyli również 

w  innych organizowanych wydarzeniach poru-

szając na nich tematykę ochrony klimat. 

E3 Tworzenie sieci wymiany 

doświadczeń   

W dniach 14-15 maja przedstawiciele Zespołu LIFE 

EKOMAŁOPOLSKA na zaproszenie Europejskiej 

Agencji Wykonawczej ds. Klimatu, Infrastruktury 

i Środowiska (CINEA) oraz Turboden SpA i Confin-

dustria Brescia uczestniczyli w spotkaniu platformy 

LIFE pn. „REPowerEU plan: focus on heating and 

cooling”. Spotkanie Platformy zgromadziło projekty 

LIFE, Horyzontu Europa i Funduszu Innowacji, 

a także przedstawicieli społeczności przemysłowej, 

tworząc forum szerokiej wymiany doświadczeń po-

między beneficjentami i uczestnikami.  

 

Rys.5.  Spotkanie Platformy LIFE 

W dniu 16 maja w Warszawie odbył się drugi w tym 

roku Dzień Informacyjny LIFE organizowany przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej. Przedstawiciele projektu mieli okazję 

przedstawić jego działania oraz uczestniczyli w stre-

fie EXPO.  
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Rys.6-7. Dzień Informacyjny LIFE w NFOŚIGW  

W dniach 21-23 maja przedstawiciele UMWM uczest-

niczyli w Trzecim Forum Misji EU. Misja ds. adaptacji 

klimatycznej ma na celu wspieranie regionów i samo-

rządów lokalnych UE w ich wysiłkach na rzecz kli-

matu, a forum Misji jest kluczowym narzędziem w re-

alizacji projektu.      

 

Rys. 8.  Trzecie Forum Misji  

E4 Promocja projektu   

 W maju strona internetowa Projektu (klimat.eko-

malopolska.pl/) została wyświetlona przez pra-

wie 1,5 odbiorców.  

 Opublikowane w mediach społecznościowych 

(facebook.com/EkoMalopolskadlaKlimatu/,in-

stagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/, twit-

ter.com/life_malopolska, linkedin.com/show-

case/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/) ma-

teriały i posty nt. działań Projektu zostały wy-

świetlone przez około 6  tys. odbiorców.  

Działania przekrojowe 

C4 System doradców ds. klimatu 

i środowiska  

W maju doradcy ds. klimatu i środowiska: 

 przygotowali i złożyli 7 wniosków o dofinanso-

wanie dla mieszkańców lub podmiotów gospo-

darczych na kwotę ponad 205  tys. zł oraz roz-

patrzyli 7 wniosków dla mieszkańców (do pro-

gramu Czyste Powietrze – Miasto Nowy Sącz;  

 przygotowali 1 projekt o dofinansowanie do Fun-

duszy Europejskich dla Małopolski na projekt 

związany z edukacją ekologiczną. Wniosek obej-

mował kwotę 86 500 zł; 

 dokonali inwentaryzacji źródeł ogrzewania lub in-

stalacji odnawialnych źródeł energii w 8 budyn-

kach. Inwentaryzacja dotyczyła wprowadzenia 

budynków do bazy CEEB w Mieście Tarnów; 

 
Rys.9. Prelekcja dla uczniów ze szkoły podstawowej  

 zorganizowali 2 spotkania w  powiatach 

z  przedstawicielami administracji publicznej, 

w Krakowie w spotkaniach wzięło udział 13 

https://www.facebook.com/EkoMalopolskadlaKlimatu/
https://www.instagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/
https://www.instagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/
https://twitter.com/life_malopolska
https://twitter.com/life_malopolska
https://www.linkedin.com/showcase/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/
https://www.linkedin.com/showcase/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/
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osób. W spotkaniach udział wzięło Krakowskie 

Biuro Festiwalowe oraz przedstawiciele ARMK. 

Skupiły się m.in. wokół tematyki spółdzielni ener-

getycznych; 

 zorganizowali 2 spotkania z lokalnymi lide-

rami, w których uczestniczyło 30 osób (powiat 

olkuski, suski). Na spotkaniach omawiano aktual-

nie podejmowane tematy środowiskowe oraz 

omawiano możliwości współpracy. Uczestnikami 

spotkań poza doradcami byli m.in. dyrektorzy 

szkół;  

 zorganizowali 1 konkurs dla dzieci w powiecie 

nowosądeckim. W konkursie udział wzięło 71 

uczniów ze szkół ponadpodstawowych. Konkurs 

plastyczny został przeprowadzony pod hasłem 

„Moja EKO-wizja” 

 zorganizowali 10 spotkań z uczniami szkół pod-

stawowych, przedszkoli oraz 2 spotkania dla 

szkół ponadpodstawowych w Krakowie, powiecie 

brzeskim, olkuskim, proszowickim, wadowickim, 

wielickim i oświęcimskim. Prelekcje poruszały 

różnorodną tematykę dotyczącą zmian klimatu. 

Spotkania zgromadziły 776 uczestników;  

 
Rys.10.  Spacer edukacyjny dla uczniów 

 udzielili ponad 500 porad, głównie właścicielom 

budynków jedno- i wielorodzinnych, mieszkań-

com powiatów, rolnikom oraz przedsiębiorcom. 

Porady dotyczyły przede wszystkim dostępnych 

dofinansowań do wymiany kotłów oraz progra-

mów: Mój Prąd, Czyste Powietrze, czy Moja 

Woda. 

Doradcy dla biznesu z Małopolskiego Centrum 

Przedsiębiorczości: 

 przeprowadzili 10 konsultacji z przedsiębior-

cami oraz rolnikami w zakresie: możliwości uzy-

skania dofinansowania do instalacji PV, dotacji 

do termomodernizacji, wymiany źródła ciepła, 

źródeł finansowania ekoinwestycji oraz możliwo-

ści finansowania projektów GOZ.  

 Ponadto do Bazy EMBI dla przedsiębiorców 

wpłynęły kolejne zgłoszenia przedsiębiorców. 

Sumarycznie do bazy wpłynęło 135 formularzy.  

 
 

 

Dokument powstał jako realizacja działania F1 projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie  
Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP 
EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków programu LIFE Unii 
Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Podsumowanie 
przedstawia wyłącznie poglądy autorów, a Komisja Europejska i NFOŚiGW nie ponoszą 
odpowiedzialności za żadne ewentualne wykorzystanie zawartych w nim informacji. 


